2024年11月６日

各  位

会 社 名    第 一 実 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役 社長執行役員 宇 野 一 郎

（コード番号 ８０５９ 東証プライム市場）

問合せ先  コーポレートコミュニケーション部長 小 川 亮 子

（ＴＥＬ   ０３－６３７０－８６９１）

剰余金の配当（中間配当・増配）に関するお知らせ

当社は、2024年11月６日開催の取締役会において、下記のとおり2024年９月30日を基準日とす

る剰余金の配当（中間配当）を実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容（中間配当）

 決定額
直近の配当予想
（2024年５月９日）

前期実績
（2024年３月期中間）

基 準 日 2024年９月30日 同左 2023年９月30日

１株当たり配当金 41円00銭 36円00銭 78円00銭

配 当 金 の 総 額 1,301百万円 ― 824百万円

効 力 発 生 日 2024年11月28日 ― 2023年11月29日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

注（１）前期実績の１株当たり配当金につきましては、基準日が2023年９月30日であるため、

2023年10月１日付けの株式分割前の金額を記載しております。

 （２）前期実績の１株当たり配当金には創立75周年記念配当15円が含まれております。

２．理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要政策の一つとして位置付けております。成長戦略

「V2030」の実現に向けた、成長投資を含む今後の事業展開及び安定配当の継続等を総合的に勘

案の上、親会社株主に帰属する当期純利益の30％を配当性向の目安として、業績に応じた適正な

配当を実施してまいります。

本日開示いたしました2025年３月期中間決算では、売上高に加えて各段階利益も中間期として

過去最高となりました。上記の方針とこの好業績を勘案しまして、株主の皆様により高い利益還

元を行うこととし、当期の中間配当につきましては、前回予想の１株当たり36円から５円増配し、

41円とさせていただきます。なお、期末配当の予想については、経済情勢の不確定要素や流動性

に鑑み、2025年３月期の通期業績の動向を踏まえて検討する予定であり、前回の配当予想を据え

置いておりますが、上記方針に基づいて更なる利益還元を行う等の場合には、速やかに公表いた

します。

（ご参考）配当予想

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

配 当 予 想    36円00銭 77円00銭

当 期 実 績 41円00銭

前 期 実 績
（2024年３月期）

78円00銭

（記念配当）15円00銭
45円00銭 －

注 2023年10月１日付で普通株式１株につき普通株式３株の割合で株式分割を行っております。

前期実績の第２四半期末は分割前、期末は分割後の金額を記載しております。前期実績の合計

については株式分割の実施により単純合計出来ないため表示しておりません。

以 上